
ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                

Số:            /QĐ-UBND                      Bình Định, ngày     tháng     năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Đoàn Kiểm tra liên ngành về việc kiểm tra, rà soát lại  

một số vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp, kéo dài trên địa bàn tỉnh. 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 
Căn cứ Kế hoạch số 363/KH-TTCP ngày 20 tháng 3 năm 2019 của Thanh 

tra Chỉnh phủ ỵề việc kiểm tra, rà soát, giải quyết vụ việc khiếu nại, tố cảo đông 
người, phức tạp, kẻo dài; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh, 
   

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Đoàn Kiểm tra liên ngành giải quyết một số vụ việc 
khiếu nại, tố cáo phức tạp, kéo dài, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Thơm - Chánh Thanh tra tỉnh, Trưởng đoàn; 
2. Ông Ngô Cự Vinh - Phó Giám đốc Công an tỉnh, Phó Trưởng đoàn; 
3. Mời: Bà Hồ Thị Kim Thu - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam tỉnh, thành viên; 

4. Ông Nguyễn Thanh Hải - Phó Chánh Thanh tra tỉnh, thành viên; 
5. Ông Trần Kỳ Quang - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, 

thành viên; 

6. Ông Lê Anh Sơn - Phó Giám đốc Sở Xây dựng, thành viên; 
7. Ông Phạm Dân - Phó Giám đốc Sở Tư pháp, thành viên; 
8. Mời: Ông Võ Duy Huân - Phó Trưởng phòng Phòng 3, Ban Nội 

chính Tỉnh ủy;  

9. Mời: Ông Nguyễn Thanh Chính - Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 

10. Mời: Ông Đỗ Tấn Phước - Trưởng phòng Phòng 01, Viện Kiểm sát 
nhân dân tỉnh, thành viên. 

11. Ông Võ Minh Cảnh - Phó Trường ban Ban Tiếp công dân tỉnh, thành viên; 
12. Ông Võ Thành Long - Phó Trưởng phòng Phòng PA02, Công an 

tỉnh, thành viên. 

4757 21 12



2 
 

Điều 2. Đoàn Kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ: 
1. Kiểm tra, rà soát lại một số vụ việc khiếu nại, tố cáo, kiến nghị đông 

người, phức tạp, kéo dài có tính chất bức xúc, ảnh hưởng đến tình hình an ninh, 
trật tự trên địa bàn tỉnh; báo cáo, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem 
xét, chỉ đạo giải quyết dứt điểm vụ việc theo quy định của pháp luật. 

2. Đoàn Kiểm tra liên ngành sử dụng con dấu của Thanh tra tỉnh để phục 
vụ công tác. 

3. Thời hạn thực hiện nhiệm vụ thường xuyên, kể từ ngày ký Quyết định. 
4. Đoàn Kiểm tra liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 488/QĐ-UBND ngày 22 
tháng 02 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Đoàn 
Kiểm tra liên ngành giải quyết một số vụ việc khiếu nại, kiến nghị đông người, 
phức tạp, kéo dài trên địa bàn tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh; 
Giám đốc các cơ quan: Công an tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây 
dựng, Sở Tư pháp; Trưởng ban Ban Tiếp công dân tỉnh; các cơ quan, đơn vị có 
liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- CT và các PCT. UBND tỉnh; 
- Các thành viên Đoàn KTLN của tỉnh; 
- Ban Tiếp công dân tỉnh;                                                              
- Lưu: VT. 
  

  CHỦ TỊCH 
     
 
 
 

 

 
    Phạm Anh Tuấn 

 


